
   

 

 

             

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,  19-10-2015 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Α. Π. :   19657 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ &  

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ. 
 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΑΑ. ΠΡΟΣ:  Πίνακα Αποδεκτών 
ΜΟΝΑΔΑ  Β6 

Ταχ. Δ/νση 
Ταχ. Κωδ. 

Πληροφορίες 

ΤΗΛ 
FAX 

e- mail 

: Λ. Αθηνών 54-56 
: 104 41 Αθήνα 

: Γ. Κατσούπης 

: 210  527 5257 
: 210  527 5268 

: gkatsoupis@mou.gr  
 

Θέμα:  15η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης Έργων της ΟΤΔ «Αναπτυξιακή Εταιρεία 

Νομού ΛΑΡΙΣΑΣ ΑΑΕ ΟΤΑ» στο «Π.Α.Α 2007–2013», για το Μέτρο 411/ Υπομέτρο 

L123, και Μέτρο 413 / Υπομέτρα L311, L312 και L313. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 29 Α Ν. 1558/85 "Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα" (ΦΕΚ 
137/Α) όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 27 του Ν. 2081/92 (ΦΕΚ 154 /Α) και 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 2α του Ν. 2469/97 (ΦΕΚ 38/Α).  

2. Τις διατάξεις του Ν. 3614/07 "Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007 – 2013", όπως ισχύει κάθε φορά. 

3. Tο Ν.4314 (ΦΕΚ 265/23-12-2014, τ. Α) σχετικά με τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 
εφαρμογή των αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020. 

4. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1290/2005 του Συμβουλίου για την χρηματοδότηση της Κοινής 
Γεωργικής πολιτικής, καθώς και τους Εφαρμοστικούς Κανονισμούς αυτού με αριθ. 
883/2006, 884/2006, 885/2006 όπως ισχύουν κάθε φορά. 

5. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1698/2005 για τη στήριξη της Αγροτικής Ανάπτυξης από το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ), όπως ισχύει κάθε φορά, 
καθώς και τους εφαρμοστικούς αυτού Κανονισμούς (ΕΚ) 1974/2006,1975/2006 όπως 
ισχύουν κάθε φορά. 

6. Την υπ’ αριθ. Ε (2007) 6015/29.11.2007 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, με την 
οποία εγκρίθηκε το Πρόγραμμα Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2007 – 2013 (ΠΑΑ), 
όπως ισχύει κάθε φορά. 

7. Τις τροποποιήσεις του ΠΑΑ, που δεν απαιτούν τροποποίηση της αριθ. Ε(2007) 
6015/29.11.2007 απόφασης της Επιτροπής. 

8. Το Ν. 2860/2000 (Α΄ 251) «Διαχείριση, παρακολούθηση και έλεγχος Κοινοτικού Πλαισίου 
Στήριξης και άλλες διατάξεις» με τον οποίο συστήνεται η Διαχειριστική Αρχή και τη με αριθ. 
πρωτ. 399570/10-11-2001 (Β΄ 1363) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, Οικονομικών και Γεωργίας «Σύσταση Διοικητικού 

mailto:gkatsoupis@mou.gr
ΑΔΑ: ΩΜΞΔ4653ΠΓ-ΦΛ4



   

Τομέα Προγραμματισμού και Εφαρμογών του Γ΄ Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης και θέσης 
Ειδικού Γραμματέα στο Υπ. Γεωργίας», όπως συμπληρώθηκε με τις με αριθμ. πρωτ. 
229920/20-2-2002 (Β΄ 233) και 222822/6-5-2003 (Β΄ 592) όμοιες και όπως έχει 
μετονομαστεί σε «Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Προγράμματος Αγροτική Ανάπτυξη 
2014−2020». με το Ν. 4314 (ΦΕΚ 265/23-12-2014 τ.Α)  

9. Τη με αριθ. 324005/9-9-2008 (Β΄ 1886) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Οικονομίας και Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα: 
«Αναδιάρθρωση, αρμοδιότητες και κατανομή προσωπικού Ειδικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης 
της Ελλάδας 2007−2013» όπως τροποποιήθηκε με τη με αριθμ. πρωτ. 135073/3-2-2011 
ΚΥΑ (Β΄ 315). 

10. Τη με αριθμ. πρωτ. 252/3769/15-1-2015 (Β΄ 74) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων σχετικά με τη «Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, 
Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους 
Τμήματος του δικαιώματος να υπογράφουν “με εντολή Υπουργού”» 

11. Τη με αριθμ. Π.Δ 107(ΦΕΚ 174/28-08-2014 τ.Α ) σχετικά με τον Οργανισμό του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 45 του 
Νόμου 4305/2014(ΦΕΚ 237/31-10-2014 τ.Α) 

12. Τη με αριθμ. Πρωτ. 2534/35582 ΦΕΚ 195/τ.ΥΟΔΔ 30-03-2015) Κοινή Απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, με την οποία διορίζεται στη θέση του Γενικού Γραμματέα της Γενικής 
Γραμματείας Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων του Υπουργείο 
Παραγωγικής Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος και Ενέργειας με βαθμό Α΄ της κατηγορίας 
Ειδικών Θέσεων ο Κασίμης Χαράλαμπος του Παναγιώτη. 

13. Την υπ’ αριθ. 6252/78481 (ΦΕΚ Β/ 1503/17-07-2015) «Μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργό» στον Αναπληρωτή Γενικό Γραμματέα, 
Γενικό Γραμματέα Αγροτικής  Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους 
Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και 
Υπεύθυνους Γραφείου του πρώην Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 

14. Το Π.Δ. 70 (ΦΕΚ 114/22-09-2015, τ. Α) σχετικά με την « Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε 
Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού». 

15. Το Μέτρο 41 του ΠΑΑ με τίτλο "Στρατηγικές Τοπικής Ανάπτυξης". 

16. Τα Κριτήρια Επιλεξιμότητας και Επιλογής Πράξεων όπως αυτά συμφωνήθηκαν κατά την 1η 
Συνεδρίαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 
της Ελλάδος 2007-2013, και όπως αυτά ισχύουν κάθε φορά. 

17. Την αρ. πρωτ. 8932/22.9.2008 Απόφαση Θέσπισης Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδος 2007-2013, όπως ισχύει κάθε 
φορά. 

18. Την αριθ. 5069/10-6-2008 Υπουργική Απόφαση για τη διενέργεια Διαγωνισμού για την 
επιλογή Τοπικών Προγραμμάτων στα πλαίσια του Άξονα 4: "ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΗΣ 
ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗΣ LEADER" ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ "ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 2007 – 2013 (ΠΑΑ). 

19. Την αριθ. 5807/29.6.2009 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων με 
θέμα: "Έγκριση τοπικών προγραμμάτων προσέγγισης LEADER κατόπιν ανοικτού 

ΑΔΑ: ΩΜΞΔ4653ΠΓ-ΦΛ4



   

διαγωνισμού στο πλαίσιο του Άξονα 4 του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της 
Ελλάδας 2007 – 2013 (ΠΑΑ) και κατανομή πιστώσεων Δημόσιας Δαπάνης" και την αριθ. 
5954/2.7.2009 απόφαση τροποποίησης αυτής. 

20. Τις υπ’ αριθ.15340/31-10-2012, 19140/26-9-2014 και 8078/4-5-2015 Αποφάσεις του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Κατανομή Πιστώσεων Δημόσιας 
Δαπάνης στο πλαίσιο του Άξονα 4 του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 
2007 -2013 (ΠΑΑ)». 

21. Την αριθ. 401/10-3-2010 ΚΥΑ σχετικά με το πλαίσιο εφαρμογής του Άξονα 4 "Προσέγγιση 
LEADER" του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2007-2013 (ΠΑΑ), όπως 
ισχύει κάθε φορά. 

22. Την αριθ. 1577/22-7-2010 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων με 
θέμα "Λεπτομέρειες εφαρμογής, σύστημα εποπτείας και ελέγχων του Άξονα 4 του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2007-2013 (ΠΑΑ), όπως ισχύει κάθε 
φορά. 

23. Τον κωδικό 2010ΣΕ08280000 της ΣΑΕ 082/8, στον οποίο έχουν εγγραφεί οι πιστώσεις του 
Άξονα 4 του ΠΑΑ στο Π.Δ.Ε. 

24. Την από 21/6/2010 υπογραφείσα σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
& Τροφίμων και της ΟΤΔ «Αναπτυξιακή Εταιρεία Ν. Λάρισας ΑΑΕ ΟΤΑ».  

25. Την υπ’ αριθμ. 11460/29-6-2015 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και 
Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων με τίτλο ¨ Απόφαση Έγκρισης 10ης τροποποίησης του 
Τοπικού Προγράμματος της ΟΤΔ «Αναπτυξιακή Εταιρεία Ν. Λάρισας ΑΑΕ ΟΤΑ» στα 
πλαίσια του Προγράμματος 2007-2013». 

26. Την αριθ 14535/15-12-2011 Απόφαση Ένταξης με τίτλο «Απόφαση ένταξης έργων της 
ΟΤΔ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΜΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ Αναπτυξιακή Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ 
στο Πρόγραμμα "Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2007 –2013" (ΠΑΑ), Μέτρο 41, 
Υπομέτρα L123α,  L311,  L312,  L313» και τις 573/10-1-2013 [1η], 4966/1-3-2013 [2η], 
8348/12-4-2013 [3η], 14255/2-8-2013 [4η], 20855/10-10-2013 [5η], 6323/19-3-2014 [6η], 
9704/2-6-2014 [7η], 12284/15-7-2014 [8η], 17823/19-9-2014 [9η], 20285/21-10-2014 [10η] 
και 20825/12-12-2014 [11η]  και 1368/19-2-2015[12η] και 6140/30-4-2015[13η]  και 
13264/16-7-2015 αποφάσεις τροποποίησής της. 

27. Τo υπ. αριθ. 1087/9-10-2015 και 1095/12-10-2015 έγγραφα της ΟΤΔ «Αναπτυξιακή 
Εταιρεία Ν. Λάρισας ΑΑΕ ΟΤΑ» με το οποίο η ΟΤΔ αιτήθηκε Τροποποίηση Απόφασης 
Ένταξης. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

α. απεντάξη έργου    

Την απένταξη του έργου  που παρουσιάζεται  στον ακόλουθο πίνακα λόγω παραίτησης  του  

επενδυτή .  

α/α Κωδικός 
ΟΠΣΑΑ  

Κωδικός 
Δράσης  

Τίτλος Έργου  Δικαιούχος  Συνολικό 
κόστος  

Δημόσια 
Δαπάνη  

(€)  (€)  

1 187556 L312.3 ΊΔΡΥΣΗ  ΒΙΟΤΕΧΝΙΑΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΙΔΩΝ 

ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ ΤΗΣ 
ΓΙΑΛΑΜΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑΣ 

ΓΙΑΛΑΜΑ 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

254.095,00 127.047,50 

 

ΑΔΑ: ΩΜΞΔ4653ΠΓ-ΦΛ4



   

Για τα παραπάνω έργα μηδενίζονται όλα τα πεδία των  τεχνικών  δελτίων   

β. Τροποποιήσεις Ενταγμένων Έργων  

Tην έγκριση της παράτασης χρονοδιαγράμματος υλοποίησης του φυσικού και οικονομικού 

αντικειμένου των επενδυτικών σχεδίων, όπως φαίνεται στους πίνακες που ακολουθούν: 

β1.   Για το έργο με κωδικό ΟΠΣΑΑ 180916: 

Κωδικός 
 ΟΠΣΑΑ 

Κωδικός 
Δράσης 

Τίτλος έργου Δικαιούχος 

Ημ. Λήξης 

Ισχύοντος 

Χρονοδ/τος 

Ημ. Λήξης 

Νέου 

Χρονοδ/ματος  

180916 L123α 

ΊΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΜΑΡΜΕΛΑΔΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΟΞΗΡΑΝΣΗΣ ΣΥΚΩΝ  

ΓΕΩΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΕΠΕ 

30/09/2015 31/12/2015 

 

β2.   Για το έργο με κωδικό ΟΠΣΑΑ 938324: 

 

Κωδικός 
ΟΠΣΑΑ 

Κωδικός 
Δράσης 

Τίτλος έργου Δικαιούχος 

Ημ. Λήξης 

Ισχύοντος 

Χρονοδ/τος 

Ημ. Λήξης 

Νέου 

Χρονοδ/ματος 

938324 L123α 

ΊΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΩΝ ΕΛΑΙΩΝ 
ΜΟΝΟ ΓΙΑ ΓΡΑΜΜΕΣ 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ 
ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ ΚΑΙ 
ΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΝΕΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

SUNTEK 
Μονοπρόσωπη 
Ε.Π.Ε. 

30/09/2015 31/12/2015 

Τμήμα Δ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ/ ΕΤΗΣΙΑ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

Από Σε 

ΕΤΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΤΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2014 33.350,00 2014 0,00 

2015 212.150,00 2015 245.500,00 

 

β3.   Για το έργο με κωδικό ΟΠΣΑΑ 938325: 
 

Κωδικός 
ΟΠΣΑΑ 

Κωδικός 
Δράσης 

Τίτλος έργου Δικαιούχος 

Ημ. Λήξης 

Ισχύοντος 

Χρονοδ/τος 

Ημ. Λήξης 

Νέου 

Χρονοδ/ματος 

938325 L123α 
ΙΔΡΥΣΗ ΚΑΘΑΡΙΣΤΗΡΙΟΥ 

ΟΣΠΡΙΩΝ 

ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ 

ΓΙΩΡΓΟΣ 30/09/2015 31/12/2015 

 
Τμήμα Δ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ/ ΕΤΗΣΙΑ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

Από Σε 

ΕΤΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΤΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2014 58.911,69 2014 0,00 

2015 96.912,00 2015 155.823,69 

 
 
β4.   Για το έργο με κωδικό ΟΠΣΑΑ 180923: 
 

Κωδικός 

ΟΠΣΑΑ 

Κωδικός 

Δράσης 
Τίτλος έργου Δικαιούχος Ημ. Λήξης 

Ισχύοντος 

Ημ. Λήξης 

Νέου 

ΑΔΑ: ΩΜΞΔ4653ΠΓ-ΦΛ4



   

Χρονοδ/τος Χρονοδ/ματος 

180923 L123α 
ΙΔΡΥΣΗ  ΕΛΑΙΟΤΡΙΒΕΙΟΥ-
ΣΥΣΚΕΥΑΣΤΗΡΙΟΥ- 
ΤΥΠΟΠΟΙΗΤΗΡΙΟΥ 

ΦΙΛΟΚΤΗΤΟΥ 
ΑΓΑΘΑ Ι.Κ.Ε. 30/09/2015 31/12/2015 

 

 
 
β5.   Για το έργο με κωδικό ΟΠΣΑΑ 938330: 
 

Κωδικός 

ΟΠΣΑΑ 

Κωδικός 

Δράσης 
Τίτλος έργου Δικαιούχος 

Ημ. Λήξης 

Ισχύοντος 

Χρονοδ/τος 

Ημ. Λήξης 

Νέου 

Χρονοδ/ματος 

938330 L123α 

ΊΔΡΥΣΗ ΝΕΟΥ 
ΟΙΝΟΠΟΙΕΙΟΥ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΑΠΟ 
ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΤΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΑΜΠΕΛΟΥΡΓΙΑΣ   

ΠΟΥΛΤΣΙΔΗΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ 30/09/2015 31/12/2015 

 
Τμήμα Δ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ/ ΕΤΗΣΙΑ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

Από Σε 

ΕΤΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΤΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2014 98.570,14 2014 0,00 

2015 266.372,44 2015 364.942,58 

 
 
β6.   Για το έργο με κωδικό ΟΠΣΑΑ 938334: 

 

Κωδικός 
ΟΠΣΑΑ 

Κωδικός 
Δράσης 

Τίτλος έργου Δικαιούχος 

Ημ. Λήξης 

Ισχύοντος 

Χρονοδ/τος 

Ημ. Λήξης 

Νέου 

Χρονοδ/ματος 

938334 L123α 

ΊΔΡΥΣΗ ΜΕΤΑΠΟΙΗΤΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ 
ΑΜΥΓΔΑΛΟΥ 

ΑΓΓΕΛΟΣ ΙΚΕ 30/09/2015 31/12/2015 

 
 
Τμήμα Δ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ/ ΕΤΗΣΙΑ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

Από Σε 

ΕΤΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΤΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2014 182.594,02 2014 0,00 

2015 197.209,62 2015 379.803,64 

 
β7.   Για το έργο με κωδικό ΟΠΣΑΑ 938331: 

 

Κωδικός 
ΟΠΣΑΑ 

Κωδικός 
Δράσης 

Τίτλος έργου Δικαιούχος 

Ημ. Λήξης 

Ισχύοντος 

Χρονοδ/τος 

Ημ. Λήξης 

Νέου 

Χρονοδ/ματος 

938331 L123α 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΡΟΤΥΠΟΥ 
ΧΩΡΟΥ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ 
ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΣΥΓΧΡΟΝΟΥ  
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ 

ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ – 

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ 

ΜΠΡΕΛΑΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 30/09/2015 31/12/2015 

 
Τμήμα Δ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ/ ΕΤΗΣΙΑ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΜΞΔ4653ΠΓ-ΦΛ4



   

Από Σε 

ΕΤΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΤΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2014 83.373,25 2014 0,00 

2015 121.453,24 2015 204.826,49 

 
 
β8.   Για το έργο με κωδικό ΟΠΣΑΑ 946790: 
 

Κωδικός 
ΟΠΣΑΑ 

Κωδικός 
Δράσης 

Τίτλος έργου Δικαιούχος 

Ημ. Λήξης 

Ισχύοντος 

Χρονοδ/τος 

Ημ. Λήξης 

Νέου 

Χρονοδ/ματος 

946790 L123α 

ΊΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΣΑΚΧΑΡΩΔΩΝ 
ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ 

ΜΕΛΙ 

OLYMPIO FOODS 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΙΚΕ) 

30/09/2015 31/12/2015 

 
 

β9.   Για το έργο με κωδικό ΟΠΣΑΑ 946048: 
 

Κωδικός 
ΟΠΣΑΑ 

Κωδικός 
Δράσης 

Τίτλος έργου Δικαιούχος 

Ημ. Λήξης 

Ισχύοντος 

Χρονοδ/τος 

Ημ. Λήξης 

Νέου 

Χρονοδ/ματος 

946048 L123α 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ, 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ & 
ΟΡΘΟΛΟΓΙΚΗ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΧΩΡΩΝ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣΗ ΤΟΥ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ 
ΑΛΛΑΝΤΟΠΟΙΕΙΟΥ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 30/09/2015 31/12/2015 

β10.   Για το έργο με κωδικό ΟΠΣΑΑ 946267: 
 

Κωδικός 
ΟΠΣΑΑ 

Κωδικός 
Δράσης 

Τίτλος έργου Δικαιούχος 

Ημ. Λήξης 

Ισχύοντος 

Χρονοδ/τος 

Ημ. Λήξης 

Νέου 

Χρονοδ/ματος 

946267 L123α 
ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΑΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ 

ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 30/09/2015 31/12/2015 

 
 
β11.   Για το έργο με κωδικό ΟΠΣΑΑ 946459: 

 

Κωδικός 
ΟΠΣΑΑ 

Κωδικός 
Δράσης 

Τίτλος έργου Δικαιούχος 

Ημ. Λήξης 

Ισχύοντος 

Χρονοδ/τος 

Ημ. Λήξης 

Νέου 

Χρονοδ/ματος 

946459 L123α 
ΊΔΡΥΣΗ ΞΗΡΑΝΤΗΡΙΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΑΚΩΝ 

ΜΠΟΚΟΡΟΣ 
ΗΛΙΑΣ 30/09/2015 31/12/2015 

 
β12.   Για το έργο με κωδικό ΟΠΣΑΑ 938333: 
 

Κωδικός 

ΟΠΣΑΑ 

Κωδικός 

Δράσης 
Τίτλος έργου Δικαιούχος 

Ημ. Λήξης 

Ισχύοντος 

Χρονοδ/τος 

Ημ. Λήξης 

Νέου 

Χρονοδ/ματος 

938333 L123β 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΜΠΟΡΙΑΣ 
ΚΑΥΣΟΞΥΛΩΝ & 
ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΗΣ ΣΤΗΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 30/09/2015 31/12/2015 

ΑΔΑ: ΩΜΞΔ4653ΠΓ-ΦΛ4



   

ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ 
ΚΑΥΣΟΞΥΛΩΝ 

 
 
β13.   Για το έργο με κωδικό ΟΠΣΑΑ 174721: 

Κωδικός 
ΟΠΣΑΑ 

Κωδικός 
Δράσης 

Τίτλος έργου Δικαιούχος 

Ημ. Λήξης 

Ισχύοντος 

Χρονοδ/τος 

Ημ. Λήξης 

Νέου 

Χρονοδ/ματος 

174721 L311-2 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΣΝΑΚ – 

ΜΠΑΡ - ΨΗΣΤΑΡΙΑΣ 

ΧΑΤΖΑΚΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 30/09/2015 31/12/2015 

 

 
β14.   Για το έργο με κωδικό ΟΠΣΑΑ 180927: 
 

Κωδικός 

 ΟΠΣΑΑ 

Κωδικός 

Δράσης 
Τίτλος έργου Δικαιούχος 

Ημ. Λήξης 

Ισχύοντος 

Χρονοδ/τος 

Ημ. Λήξης 

Νέου 

Χρονοδ/ματος  

180927 L312.1 

ΙΔΡΥΣΗ  ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ & 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΜΑΛΑΜΑΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 30/09/2015 31/12/2015 

 

β15.   Για το έργο με κωδικό ΟΠΣΑΑ 180928: 

Κωδικός 
ΟΠΣΑΑ 

Κωδικός 
Δράσης 

Τίτλος έργου Δικαιούχος 

Ημ. Λήξης 

Ισχύοντος 

Χρονοδ/τος 

Ημ. Λήξης 

Νέου 

Χρονοδ/ματος 

180928 L312-1 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ & 
ΜΕΤΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ  ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΜΕΝΩΝ & 
ΣΥΝΤΗΡΗΜΕΝΩΝ 
ΛΑΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΑΝΟΥΣΟΠΟΥΛΟΥ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 30/09/2015 31/12/2015 

 

β16.   Για το έργο με κωδικό ΟΠΣΑΑ  180929 : 

Κωδικός 
ΟΠΣΑΑ 

Κωδικός 
Δράσης 

Τίτλος έργου Δικαιούχος 

Ημ. Λήξης 

Ισχύοντος 

Χρονοδ/τος 

Ημ. Λήξης 

Νέου 

Χρονοδ/ματος 

180929 L312-1 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ 
& ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ 
ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 
& ΚΟΥΦΩΜΑΤΩΝ 

ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ 

ΑΦΟΙ Σ. 

ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ 
Ο.Ε. 

«INFOMETAL» 

30/9/2015 31/12/2015 

 

β17.   Για το έργο με κωδικό ΟΠΣΑΑ 187551: 

Κωδικός 
 ΟΠΣΑΑ 

Κωδικός 
Δράσης 

Τίτλος έργου Δικαιούχος 

Ημ. Λήξης 

Ισχύοντος 

Χρονοδ/τος 

Ημ. Λήξης 

Νέου 

Χρονοδ/ματος  

187551 L312-2 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΟΥΡΕΙΟΥ 
ΣΤΗΝ ΑΓΙΑ 

ΛΑΚΚΑΣ 
ΕΥΘΥΜΙΟΣ 

30/09/2015 31/12/2015 

 
 

ΑΔΑ: ΩΜΞΔ4653ΠΓ-ΦΛ4



   

β18.   Για το έργο με κωδικό ΟΠΣΑΑ 946799: 

Κωδικός 
 ΟΠΣΑΑ 

Κωδικός 
Δράσης 

Τίτλος έργου Δικαιούχος 

Ημ. Λήξης 

Ισχύοντος 

Χρονοδ/τος 

Ημ. Λήξης 

Νέου 

Χρονοδ/ματος  

946799 L312-2 

ΊΔΡΥΣΗ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΜΕ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΝ 
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟΥ (ΠΙΣΙΝΑΣ) 
ΚΑΙ ΠΑΙΔΟΤΟΠΟY 

ΜΑΝΩΛΗ Μ. 
- ΜΑΝΩΛΗ 

Β. Ε.Ε. 

30/09/2015 31/12/2015 

 
β19.   Για το έργο με κωδικό ΟΠΣΑΑ  947103: 

Κωδικός 

 ΟΠΣΑΑ 

Κωδικός 

Δράσης 
Τίτλος έργου Δικαιούχος 

Ημ. Λήξης 

Ισχύοντος 

Χρονοδ/τος 

Ημ. Λήξης 

Νέου 

Χρονοδ/ματος  

947103 L312-2 ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ ΠΑΙΔΟΤΟΠΟΣ 
ΣΤΑΜΑΤΗΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
30/09/2015 31/12/2015 

β20.   Για το έργο με κωδικό ΟΠΣΑΑ 180951: 
 

Κωδικός 

 ΟΠΣΑΑ 

Κωδικός 

Δράσης 
Τίτλος έργου Δικαιούχος 

Ημ. Λήξης 

Ισχύοντος 

Χρονοδ/τος 

Ημ. Λήξης 

Νέου 

Χρονοδ/ματος  

180951 L312.3 

ΙΔΡΥΣΗ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ 

ΣΤΟ ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΙ  

ΤΥΡΝΑΒΟΥ 

ΧΑΡΟΥΛΑ 
ΚΑΤΣΙΟΥΛΗ-
ΘΕΟΦΑΝΗΣ 
ΓΚΑΤΖΩΡΑΣ 

Ο.Ε. 

30/09/2015 31/12/2015 

 

β21.   Για το έργο με κωδικό ΟΠΣΑΑ 180933: 
 

Κωδικός 
 ΟΠΣΑΑ 

Κωδικός 
Δράσης 

Τίτλος έργου Δικαιούχος 

Ημ. Λήξης 

Ισχύοντος 

Χρονοδ/τος 

Ημ. Λήξης 

Νέου 

Χρονοδ/ματος  

180933 L312.3 

ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΜΑΚΑΡΟΝΙΩΝ, 
ΛΑΖΑΝΙΩΝ, ΚΟΥΣΚΟΥΣ ΚΑΙ 
ΠΑΡΟΜΟΙΩΝ ΑΛΕΥΡΩΔΩΝ 
ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ  

ΧΑΡΔΑΛΙΑ 
ΑΡΙΑΔΝΗ 30/09/2015 31/12/2015 

 

β22.   Για το έργο με κωδικό ΟΠΣΑΑ  174729: 

Κωδικός 

 ΟΠΣΑΑ 

Κωδικός 

Δράσης 
Τίτλος έργου Δικαιούχος 

Ημ. Λήξης 

Ισχύοντος 

Χρονοδ/τος 

Ημ. Λήξης 

Νέου 

Χρονοδ/ματος  

174729 L312-5 

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ  ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΧ/ΣΕΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 

ΟΛΥΜΠΟΥ–ΚΙΣΣΑΒΟΥ 

ΔΙΚΤΥΟ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΠΕΡΙΟΧΗΣ 

ΟΛΥΜΠΟΥ – 
ΚΙΣΣΑΒΟΥ 

30/9/2015 31/12/2015 

 

β23.   Για το έργο με κωδικό ΟΠΣΑΑ 180950: 

Κωδικός 
 ΟΠΣΑΑ 

Κωδικός 
Δράσης 

Τίτλος έργου Δικαιούχος 

Ημ. Λήξης 

Ισχύοντος 

Χρονοδ/τος 

Ημ. Λήξης 

Νέου 

Χρονοδ/ματος  

ΑΔΑ: ΩΜΞΔ4653ΠΓ-ΦΛ4



   

180950 L313.6 
ΙΔΡΥΣΗ ΧΩΡΟΥ 

ΕΣΤΙΑΣΗΣ - ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ 

ΓΚΕΣΟΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ & ΣΙΑ 

Ο.Ε. 
30/09/2015 31/12/2015 

 

β24.   Για το έργο με κωδικό ΟΠΣΑΑ 180934: 

Κωδικός 
 ΟΠΣΑΑ 

Κωδικός 
Δράσης 

Τίτλος έργου Δικαιούχος 

Ημ. Λήξης 

Ισχύοντος 

Χρονοδ/τος 

Ημ. Λήξης 

Νέου 

Χρονοδ/ματος  

180934 L313.6 
ΙΔΡΥΣΗ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΑΝΑΨΥΧΗΣ & ΕΣΤΙΑΣΗΣ 

ΑΓΡΙΟΔΗΜΟΥ 
ΕΛΕΝΗ 30/09/2015 31/12/2015 

 

β25   Για το έργο με κωδικό ΟΠΣΑΑ 187563: 

Κωδικός 
 ΟΠΣΑΑ 

Κωδικός 
Δράσης 

Τίτλος έργου Δικαιούχος 

Ημ. Λήξης 

Ισχύοντος 

Χρονοδ/τος 

Ημ. Λήξης 

Νέου 

Χρονοδ/ματος  

187563 L313-6 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ 
ΚΑΦΕΝΕΙΟΥ 

ΓΚΕΚΑΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ Ο.Ε. 

30/09/2015 31/12/2015 

 

 

β26   Για το έργο με κωδικό ΟΠΣΑΑ 187559: 

Κωδικός 

 ΟΠΣΑΑ 

Κωδικός 

Δράσης 
Τίτλος έργου Δικαιούχος 

Ημ. Λήξης 

Ισχύοντος 

Χρονοδ/τος 

Ημ. Λήξης 

Νέου 

Χρονοδ/ματος  

187559 L313-6 

ΙΔΡΥΣΗ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ 
ΚΑΦΕΝΕΙΟΥ ΣΤΟ 
ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΤΗΣ 
ΑΓΙΑΣ 

ΨΥΡΡΑ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

30/09/2015 31/12/2015 

 

Τμήμα Δ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ/ ΕΤΗΣΙΑ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

Από Σε 

ΕΤΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΤΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2014 80.014,64 2014 0,00 

2015 202.265,46 2015 282.280,10 

 

 

β27.   Για το έργο με κωδικό ΟΠΣΑΑ  855308 : 

Κωδικός 
ΟΠΣΑΑ 

Κωδικός 
Δράσης 

Τίτλος έργου Δικαιούχος 

Ημ. Λήξης 

Ισχύοντος 

Χρον/τος 

Ημ. Λήξης 

Νέου 

Χρον/ματος 

855308 L313-6 
ΙΔΡΥΣΗ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ 
ΚΑΦΕΝΕΙΟΥ ΣΤΗΝ 
ΤΕΡΨΙΘΕΑ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΝΟΤΑΣ 

30/9/2015 31/12/2015 

 

 

β28.   Για το έργο με κωδικό ΟΠΣΑΑ 180937: 

Κωδικός 
ΟΠΣΑΑ 

Κωδικός 
Δράσης 

Τίτλος έργου Δικαιούχος Ημ. Λήξης 

Ισχύοντος 

Ημ. Λήξης 

Νέου 

ΑΔΑ: ΩΜΞΔ4653ΠΓ-ΦΛ4



   

Χρον/τος Χρον/ματος 

180937 L313-8 

ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
Olympic Park 

«Ν.ΛΙΟΥΠΑΣ –
Δ.ΣΠΑΝΟΥΛΗΣ – 

Δ.ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ 
Ο.Ε.» 

30/9/2015 31/12/2015 

 

 

γ. Την τροποποίηση του ενταγμένου έργου με τίτλο « ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΔΙΑΛΟΓΗΣ,  

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΚΕΛΥΦΩΤΩΝ ΦΙΣΤΙΚΙΩΝ» και με κωδικό ΟΠΣΑΑ 938329 

του  ΛΑΓΓΟΥΡΑ ΠΕΤΡΟΥ και κατά συνέπεια του Τεχνικού του Δελτίου  ως εξής: 

 

γ1. Μείωση προϋπολογισμού έργου από 194.238.65€ (97.119,33€ Δημόσια Δαπάνη) σε 194.013,01€ 

(97.006,505€ Δημόσια Δαπάνη)  και  συγκεκριμένα: 

 Από Σε 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ  ΙΔΙΑ  ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ                          
(ευρώ) 

97.119,32 
97.006,51 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ            
(ευρώ) 

97.119,33 
97.006,50 

ΠΟΣΟ ΦΠΑ                                            (ευρώ) 44.674,89 44.622,99 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜ. ΔΑΠΑΝΗΣ 
(ευρώ) 

97.119,33 
97.006,50 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ      

(ευρώ) 
194.238,65 

194.013,01 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ                          
(ευρώ) 

194.238,65 
194.013,01 

 

γ2. Τροποποίηση Διακριτών Τμημάτων Φυσικού Αντικειμένου: 

    Από Σε 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ ΠΟΣΟ 

41.1 ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ – ΕΡΓΑ 
ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ 

105.857,00 105.631,36 

41.2 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 65.500,00 65.500,00 

41.3 ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 6.181,65 6.181,65 

4.2.5  ΜΕΛΕΤΕΣ (ΕΚΤΟΣ 41.6, 41.7) 16.700,00 16.700,00 

 

γ3. Χωροθέτηση Έργου ( Έδρα Εκμετάλλευσης):  

 Από Σε 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  Δ.Δ. 97.119,33 97.006,50 

 

γ4. Τμήμα Δ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ/ ΕΤΗΣΙΑ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΑΠΑΝΗΣ. 

 

Από Σε 

ΕΤΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΤΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ ΠΡ/ΣΜΟΣ 

2014 68.128,50 2014 105.292,00 

2015 126.110,15 2015 88.721,01 

 

γ5. Κατηγορίες Επιλέξιμης Δαπάνης 

Από Σε 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ
Σ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚ
ΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΜΞΔ4653ΠΓ-ΦΛ4



   

ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΟ
Σ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟ

ΓΙΣΜΟΣ 

ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜ
ΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛ

ΟΓΙΣΜΟΣ 

63 ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 97.119,33 63 ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

97.006,50 

1000 ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

97.119,32 1000 ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

97.006,51 

 

Αιτιολόγηση: Η μείωση του προϋπολογισμού του  έργου προήλθε από την ολοκλήρωση των κτιριακών 

εγκαταστάσεων σε χαμηλότερο ποσό 225,64€. 

 

δ. Την τροποποίηση του ενταγμένου έργου με τίτλο « ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ & 
ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΥΣΟΞΥΛΩΝ» και με κωδικό ΟΠΣΑΑ 180924του  ΓΚΑΖΓΚΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
και κατά συνέπεια του Τεχνικού του Δελτίου  ως εξής: 

δ1. Μείωση προϋπολογισμού έργου από 202.898,81€ (101.449,40€ Δημόσια Δαπάνη) σε 

192.919,30€ (96.459,65€ Δημόσια Δαπάνη)  και  συγκεκριμένα: 

 Από Σε 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ  ΙΔΙΑ  ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ                          
(ευρώ) 

101.449,41 
96.459,65 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ            
(ευρώ) 

101.449,40 
96.459,65 

ΠΟΣΟ ΦΠΑ                                            (ευρώ) 46.666,73 22.185,72 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜ. ΔΑΠΑΝΗΣ 
(ευρώ) 

53.350,00 
96.459,65 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ      

(ευρώ) 
202.898,81 

192.919,30 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ                          

(ευρώ) 
202898,81 

192.919,30 

 

δ2. Τροποποίηση Διακριτών Τμημάτων Φυσικού Αντικειμένου: 

    Από Σε 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ ΠΟΣΟ 

41.1 ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ – ΕΡΓΑ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ 

155.941,60 149.485,09 

41.2 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 22.691,21 22.168,21 

41.3 ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 4.566,00 4.566,00 

4.2.5  ΜΕΛΕΤΕΣ (ΕΚΤΟΣ 41.6, 41.7) 19.700,00 16.700,00 

δ3. Χωροθέτηση Έργου ( Έδρα Εκμετάλλευσης):  

 Από Σε 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  Δ.Δ. 101.449,40 96.459,65 

 

δ4. Τμήμα Δ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ/ ΕΤΗΣΙΑ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΑΠΑΝΗΣ. 

Από Σε 

ΕΤΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΤΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ ΠΡ/ΣΜΟΣ 

2014 137.782,03 2014 137.782,03 

2015 65.116,78 2015 55.137,27 

δ5. Κατηγορίες Επιλέξιμης Δαπάνης 

Από Σε 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ
Σ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚ
ΟΣ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜ

ΑΔΑ: ΩΜΞΔ4653ΠΓ-ΦΛ4



   

ΔΑΠΑΝΗΣ Σ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟ

ΓΙΣΜΟΣ 

ΔΑΠΑΝΗΣ ΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛ

ΟΓΙΣΜΟΣ 

63 ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 101.449,40 63 ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

96.459,65 

1000 ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

101.449,41 1000 ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

96.459,65 

 

Αιτιολόγηση: Η μείωση του προϋπολογισμού του  έργου προήλθε από την ολοκλήρωση των κτιριακών 

εγκαταστάσεων σε χαμηλότερο ποσό 6.456,51€ του μηχανολογικού εξοπλισμού κατά 523,00€ και των 

μελετών κατά 3.000€ . 

 

ε. Την τροποποίηση του ενταγμένου έργου με τίτλο « ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΧ/ΣΗΣ 

ΑΡΤΟΠΟΙΙΑΣ ΑΦΩΝ ΑΧ. ΤΑΤΣΙΟΥ Ο.Ε.» και με κωδικό ΟΠΣΑΑ 180932 της  ΑΡΤΟΠΟΙΙΑ 

ΑΦΟΙ ΑΧ. ΤΑΤΣΙΟΥ Ο.Ε. και κατά συνέπεια του Τεχνικού του Δελτίου  ως εξής: 

ε1. Μείωση προϋπολογισμού έργου από 147.271,47€ (72.635,73€ Δημόσια Δαπάνη) σε 129.882,40€ 

(64.941,20€ Δημόσια Δαπάνη)  και  συγκεκριμένα: 

 Από Σε 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ  ΙΔΙΑ  ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ                          
(ευρώ) 

72.635,74 
64.941,20 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ            
(ευρώ) 

72.635,73 
64.941,20 

ΠΟΣΟ ΦΠΑ                                            (ευρώ) 33.412,44 29.872,95 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜ. ΔΑΠΑΝΗΣ 
(ευρώ) 

72.635,73 
64.941,20 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ      
(ευρώ) 

147.271,47 
129.882,40 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ                          
(ευρώ) 

147.271,47 
129.882,40 

 

ε2. Τροποποίηση Διακριτών Τμημάτων Φυσικού Αντικειμένου: 

    Από Σε 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ ΠΟΣΟ 

41.1 ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ – ΕΡΓΑ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ 

31.464,47 28.294,50 

41.2 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 92.362,00 91.659,90 

41.3 ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 19.445,00 9.928,00 

4.2.5  ΜΕΛΕΤΕΣ (ΕΚΤΟΣ 41.6, 41.7) 2.000,00 0,00 

 

ε3. Χωροθέτηση Έργου ( Έδρα Εκμετάλλευσης):  

 Από Σε 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  Δ.Δ. 72.635,73 64.941,20 

 

ε4. Τμήμα Δ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ/ ΕΤΗΣΙΑ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΑΠΑΝΗΣ. 

 

Από Σε 

ΕΤΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΤΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ ΠΡ/ΣΜΟΣ 

2014 31.759,00  31.759,00 

2015 113.512,47 2015 98.123,40 

 

 

ΑΔΑ: ΩΜΞΔ4653ΠΓ-ΦΛ4



   

ε5. Κατηγορίες Επιλέξιμης Δαπάνης 

Από Σε 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗΣ 

ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ
Σ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟ
Σ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟ

ΓΙΣΜΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗΣ 

ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚ
ΟΣ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜ
ΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛ

ΟΓΙΣΜΟΣ 

63 ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 72.635,73 63 ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

64.941,20 

1000 ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

72.635,74 1000 ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

64.941,20 

 

Αιτιολόγηση: Η μείωση του προϋπολογισμού του  έργου προήλθε από την ολοκλήρωση των κτιριακών 

εγκαταστάσεων σε χαμηλότερο ποσό κατά 3.169,97, του μηχανολογικού κατά  702,10€, του λοιπού 

εξοπλισμού κατά 9.517,00€ ( χαμηλότερες τιμές και δεν χρειάστηκαν κάποιες βιτρίνες ) και δεν 

πιστοποιήθηκαν δαπάνες για την τεχνική υποστήριξη και επίβλεψη - επιμετρήσεις . 

 

στ. την ένταξη των παρακάτω έργων: 

 

 

Α/Α 

Κ
Ω

Δ
ΙΚ

Ο
Σ

 Ο
Π

Σ
Α

Α
 

ΔΡΑΣΗ ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΥΠΑΓΩΓΗ 
ΕΡΓΟΥ 

(ΕΠΕΝΔΥ-
ΣΗΣ) ΣΕ 
ΚΑΤΗΓΟ-

ΡΙΑ: 

ΚΟΣΤΟΣ ΕΡΓΟΥ (€) 

Ε
Ν

Τ
Α

Σ
Η

 Ε
Ν

ΙΣ
Χ

Υ
Σ

Η
Σ

 (
%

) 

 %
 Κ

Ο
ΙΝ

Ο
Τ

ΙΚ
Η

Σ
 Σ

Υ
Μ

Μ
Ε

Τ
Ο

Χ
Η

Σ
 

 %
 Ε

Θ
Ν

ΙΚ
Η

Σ
 Σ

Υ
Μ

Μ
Ε

Τ
Ο

Χ
Η

Σ
 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ 

Δ.Δ. 
ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΙΔ. ΣΥΜ-
ΜΕΤΟΧΗ 

(€) 

ΦΠΑ 
ΑΠΟ 

ΕΘΝΙ-
ΚΟΥΣ 

ΠΟΡΟΥΣ 
(για 

ΟΤΑ) 

ΦΠΑ που 
βαρυνει 
αποκλει-
στικα τον 
Δικαιούχο 

ΕΝΑΡΞΗ - 
ΛΗΞΗ 

ΕΡΓΟΥ 

(ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 
ΔΗΜ. ΔΑΠΑΝΗΣ) 

(ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ Δ. Δ) 

ΣΥΓΧΡΗ/ΝΗΣ Δ.Δ. 

(A)=(1)+(2) (B)=(1)+(2)   
ΚΑΘΑΡΟ 

ΠΟΣΟ 
Φ.Π.Α. (€) 

Συνολικό 
Κόστος (1)  

Καθαρό 
Ποσό 

(2)  
ΦΠΑ 

(1)Καθαρό Ποσό 
(2)  

ΦΠΑ 
ΕΘΝΙΚΗ 

ΣΥΜΜ.(€) 
ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜ.(€) (ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ) 
(με ΦΠΑ) 

11  995544665544  LL331122..33  

ΕΕΚΚΣΣΥΥΓΓΧΧΡΡΟΟΝΝΙΙΣΣΜΜΟΟΣΣ  

ΕΕΡΡΓΓΑΑΣΣΤΤΗΗΡΡΙΙΟΟΥΥ  

ΑΑΡΡΤΤΟΟΠΠΟΟΙΙΙΙΑΑΣΣ  &&  

ΖΖΑΑΧΧΑΑΡΡΟΟΠΠΛΛΑΑΣΣΤΤΙΙΚΚΗΗΣΣ  

ΒΒΕΕΝΝΙΙΖΖΕΕΛΛΟΟΣΣ  

ΝΝΙΙΚΚΟΟΛΛΑΑΟΟΣΣ  

ΙΙΔΔΙΙΩΩΤΤΙΙΚΚΗΗ  

ΕΕΠΠΕΕΝΝΔΔΥΥ--

ΣΣΗΗ  
5577..777799,,3322  1133..228899,,2244  7711..006688,,5566  5500%%  9955%%  55%%  

28.889,66 28.889,66 

11..444444,,4488  2277..444455,,1188  2288..888899,,6666      1133..228899,,2244  

Από : 
17/8/2015 

28.889,66 0,00 28.889,66 0,00 
Έως : 

31/12/2015 

22  994466004488  LL331133..66  
ΙΙΔΔΡΡΥΥΣΣΗΗ  

ΑΑΝΝΑΑΨΨΥΥΚΚΤΤΗΗΡΡΙΙΟΟΥΥ  
ΦΦΑΑΡΡΔΔΗΗ  

ΒΒΑΑΣΣΙΙΛΛΙΙΚΚΗΗ  

ΙΙΔΔΙΙΩΩΤΤΙΙΚΚΗΗ  

ΕΕΠΠΕΕΝΝΔΔΥΥ--

ΣΣΗΗ  
115522..552277,,4400  3355..008811,,3300  118877..660088,,7700  5500%%  9955%%  55%%  

76.263,70 76.263,70 

33..881133,,1199  7722..445500,,5522  7766..226633,,7700      3355..008811,,3300  

Από : 
17/8/2015 

76.263,70 0,00 76.263,70 0,00 
Έως : 

31/12/2015 

 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ & 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΣΙΜΗΣ 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

1. ΟΤΔ, «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΜΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ ΑΑΕ ΟΤΑ». 
2. ΕΥΔ ΠΑΑ. (Ηλεκτρονικά) 
3. ΟΠΕΚΕΠΕ, Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης / Αλιείας (Ηλεκτρονικά) 
4. Δ/νση Προγραμματισμού και Εφαρμογών, Τμήμα Β1. 
5.   Μονάδα Γ2 (Ηλεκτρονικά) 
 

ΑΔΑ: ΩΜΞΔ4653ΠΓ-ΦΛ4


		2015-10-19T15:26:41+0300
	Athens




